
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 3. května 2017 č. 332 

 
k bezpilotním leteckým prostředkům (drony), regulaci provozu a  

ochraně před jejich zneužitím 
 

Vláda 

I. bere na vědomí informaci o bezpilotních leteckých prostředcích (drony), regulaci 
provozu a ochraně před jejich zneužitím, obsaženou v části III materiálu čj. 449/17; 

II. schvaluje 

1. uvolnění finančních prostředků z kapitoly Všeobecná pokladní správa, položka                   
Vládní rozpočtová rezerva, do rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra v celkové výši 
97.254.437 Kč s určením na posílení rozpočtu Policie České republiky na bezpilotní 
letecké prostředky (drony) a regulaci provozu a ochrany před jejich zneužitím, a to 
mzdové a související výdaje ve výši 4.746.437 Kč pro rok 2017 v celoročním dopadu              
s trvalým vlivem do dalších let (pro 14 systemizovaných příslušníků policie a pro 2 místa 
občanských zaměstnanců), ostatní běžné výdaje ve výši 1.960.000 Kč pro rok 2017 a 
výdaje na programové financování ve výši 90.548.000 Kč,  

2. změnu systemizace Policie České republiky od 1. července 2017 spočívající v navýšení 
o 14 systemizovaných míst příslušníků Policie České republiky za současného navýšení 
objemu prostředků na platy zaměstnanců bezpečnostních sborů a ozbrojených sil ve 
služebním poměru v roce 2017 o 3.157.746 Kč s trvalým vlivem do dalších let;  

III. ukládá  

1. ministru vnitra předložit 1. místopředsedovi vlády pro ekonomiku a ministru financí žádost 
o rozpočtové opatření podle bodu II/1 tohoto usnesení, 

2. 1. místopředsedovi vlády pro ekonomiku a ministru financí realizovat na základě žádosti 
podle bodu III/1 tohoto usnesení rozpočtové opatření v limitech a ukazatelích v rozpočtu 
kapitoly Ministerstva vnitra podle bodu II/1 tohoto usnesení. 

 
Provedou: 
1. místopředseda vlády pro ekonomiku 
a ministr financí, 
ministr vnitra 
 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.  
předseda vlády 


